
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.04. 2021                                          с. Сухобузимское                               № 303-п 

 
О внесении изменений в постановление 
от 02.12.2019 № 1056-п «Об открытии  
автобусных внутрирайонных пригородных 
 и городских маршрутов регулярных  
пассажирских перевозок автомобильным  
транспортом в Сухобузимском районе в 2020 году» 

 
 
В целях улучшения качества транспортного обслуживания населения 

района, обеспечения безопасности движения, в соответствии с постановлением 
администрации Сухобузимского района от 29.01.2019 № 59-п «Об утверждении 
Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в Сухобузимском районе», актом обследования 
муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по городским и пригородным маршрутам в Сухобузимском районе на 
2020 год от 02 декабря 2019, руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.1 Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 
02.12.2019 № 1056-п «Об открытии автобусных внутрирайонных пригородных и 
городских маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом в Сухобузимском районе в 2021 году» следующие изменения: 

1.2  п. 1 изложить в новой редакции: «1. Открыть с 01.01.2021 автобусные 
внутрирайонные пригородные и городские маршруты регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом в Сухобузимском районе: 

№ 1 «с. Сухобузимское ост. Автовокзал – ул. Северная»; 
№ 4 « с. Атаманово Магазин « Роза» - « Детский сад»; 
№ 101 «Атаманово - Сухобузимское»; 
№ 102 « Сухобузимское – Миндерла»; 
№ 103 « Миндерла - Шошкино»; 
№ 104 «Миндерла - Новотроицкое»; 
№ 105 « Миндерла - Ковригино»; 
№ 106 « Миндерла - Шилинка»; 
№ 108 « Сухобузимское - Карымская»; 
№ 109 « Сухобузимское – Иркутская»; 
№ 110 « Сухобузимское - Толстомысово»; 
№ 111 « Атаманово- Кекур»; 
№ 112 « Кекур- Берег Таскино»; 
№ 113 « Кекур – Сухобузимское»; 
№ 114 « Атаманово - Исток- Кекур»; 
№ 115 « Кекур- Сухобузимское»; 
№ 116 « Сухобузимское – Исток»; 
№ 117 «Атаманово- Кононово»; 
№ 118 « Кононово - Сухобузимское»; 
№ 119 « Атаманово – Большие Пруды».  
 Движение автобусов по автобусным внутрирайонным пригородным 



городским маршрутами регулярных пассажирских перевозок осуществлять по 
следующим схемам движения: 

- с. Сухобузимское № 1 « ост. Автовокзал- ул. Северная»: ул. Сурикова –ул. 
Калинина- ул. Центральная – ул. Дачная- ул. Буденного- ул. Молодежная- ул. 
Ленина- ул. Осенняя- мкр-н. Воробино- ул. Комсомольская-ул. Солнечная- ул. 
Юбилейная- ул.Северная; 

- с. Атаманово № 3 «Магазин «Роза»-«Детский сад»: ул.Октябрьская – 
ул.Ленина- ул. 4-х Борцов.»    

1.3. п. 2 изложить в новой редакции: «2. Утвердить маршрутную схему 
движения пассажирских автобусов с обозначением мест остановок автобусов в с. 
Сухобузимское по маршруту: 

 - № 1«ост. Автовокзал- ул.Северная»;  
 - № 4 «Магазин «Роза» - «Детский  сад»; 
в соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему постановлению» 
1.4. п. 3 изложить в новой редакции « 3. Утвердить перечень мест остановок 

автобусов в с. Сухобузимское, в с .Атаманово по маршрутам: 
 - № 1 « ост. Автовокзал – ул. Северная»; 
 - № 4 «Магазин «Роза» - «Детский сад»; 
 в соответствии с приложениями 3 и  4 к настоящему постановлению» 
1.5. п. 4 изложить в новой редакции: «4. Со дня открытия автобусных 

маршрутов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, прекращается 
движение транспортных средств по внутрирайонным пригородным маршрутам 
регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в 
Сухобузимском районе: 

№ 1 «с. Сухобузимское- ул. Северная-ост. Автовокзал»; 
№ 2 «с. Сухобузимское- ост. Автовокзал-ул. Северная»; 
№ 107 «Сухобузимское-Шила»; 
1.6. п. 5 исключить; 
1.7. Приложения 1,3,4,5 изложить в новой редакции: 
1.7.1. Приложение  № 1 согласно приложению  № 1 к настоящему 

постановлению; 
1.7.2. Приложение № 3 согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению; 
1.7.3. Приложение № 4 согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 
1.7.4. Приложение № 5 согласно приложению № 4 к настоящему  

постановлению. 
1.8. Приложение № 2 исключить. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам- руководителя финансового 
управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину. 
            3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 
с 11 января 2021 года. 

 
 
 

 Глава района                                                                                            А.В. Алпацкий 
 
 
                           

 



Приложение  3 
                   к постановлению администрации 

                       Сухобузимского района 
                      от 14.04.2021   № 303-п 

 
  Перечень мест остановок автобусов в с.Сухобузимское на маршруте № 1 « 

ост. Автовокзал-  ул. Северная» - прямое направление: 
  1. «Автовокзал»; 
  2. «Парус»; 
  3. «Музыкальная школа»; 
  4. «Детский сад»; 
  5. «мк. Воробино»; 
  6. «Больница»; 
  7. «Полиция»; 
  8. «Центр»; 
  9. «Багура»; 
  10. «Стадион»; 
  11. «ЖКХ»; 
  12. «ул. Юбилейная» 
  13. «ул. Северная» 
   
 
Перечень мест остановок автобусов в с.Сухобузимское на маршруте № 1 

«ост. Автовокзал- ул. Северная» - обратное направление: 
  1. «ул. Северная» 
  2. «ул. Юбилейная» 
  3. «ЖКХ»; 
  4. «Стадион»; 
  5. «Багура»; 
  6. «Центр»; 
  7. «Полиция»; 
  8. «Больница»; 
  9. «мк. Воробино»; 
  10. «Детский сад»; 
  11. «Музыкальная школа»; 
  12. «Парус»; 
  13. «Автовокзал» 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  4 
                   к постановлению администрации 

                       Сухобузимского района 
                      от 14.04.2021  № 303-п 

 
  Перечень мест остановок автобусов в с. Атаманово на маршруте № 4 

«Магазин «Роза» - «Детский сад» - прямое направление: 
 1. «Магазин «Роза»; 
 2. «Магазин «Россинка»; 
 3. «Школа»; 
 4. «АЗС КНП»; 
 5. ул. Вельтинаса 
 6. «Детский сад». 
 
 
Перечень мест остановок автобусов в с.Атаманово на маршруте №  4 

«Магазин «Роза» - «Детский сад» - обратное направление: 
 1. «Детский сад»; 
 2. ул. Вельтинаса; 
 3. «АЗС КНП»; 
 4. «Школа»; 
 5. «Магазин «Россинка»; 
 6. «Магазин «Роза». 
 


